

## Nr 518

Av herr **Skoglund** i Umeå m. fl., i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 91, angående anslag till statens rättsläkarstationer för budgetåret 1955/56 m. m.*

Under slutet av förra året överlämnade medicinalstyrelsen till Kungl. Maj:t ett av föreståndaren vid rättsläkarstationen i Stockholm, professorn Wilhelm Bosæus, utarbetat förslag till rättsläkarstation i Norrland. Enligt detsamma skulle stationen förläggas till Umeå, och lokalerna för densamma jämte ett patologiskt laboratorium inrymmas i en planerad flygelbyggnad till lasarettet. Byggnadskostnaderna — exklusive kostnader för tomt, framdragande av vägar m. m., vilka helt skulle bestridas av landstinget — ha preliminärt uppskattats till 940 000 kronor.

Kungl. Maj:t har (prop. 91/1955) för sin del icke biträtt föreliggande förslag utan ansett, att detsamma kunde anstå tills vidare. Ett bifall här till kommer att innebära, att någon samordning av de båda byggnadsfrågorna icke står att vinna. Frågan om nya lokaler för patologien vid Umeå lasarett är nämligen så brådskande, att densamma icke tål något uppskov. Den vid lasarettet i Umeå befintliga patologiska avdelningen arbetar i förslitna och otidsenliga lokaler, varför landstinget just nu står i begrepp att uppföra nya sådana. Ett uppskjutande härav försvåras för övrigt redan av den anledningen, att vissa delar av den nuvarande patologiska avdelningen måste rivras, innan pågående byggnadsetapp kan avslutas. Enda möjligheten till den föreslagna och önskvärda samordningen av de nämnda byggnadsfrågorna är sålunda att lokalerna för den rättsmedicinska verksamheten planläggas och uppföras samtidigt med nybygget för den patologiska avdelningen vid lasarettet i Umeå. Härigenom komma icke oväsentliga besparingar att göras icke endast beträffande byggnadskostnaderna utan jämväl i fråga om den framtida driften vid rättsläkarstationen. Starka skäl tala sålunda för, att det tillfälle utnyttjas, som nu yppat sig att ordna de rättsmedicinska lokalerna i samarbete med Västerbottens läns landsting på det sätt, som föreslagits av utredningsmannen och medicinalstyrelsen.

Under hänvisning till det anförda få vi därför hemställa,  
att riksdagen vid besvarandet av Kungl. Maj:ts proposition nr 91/1955 ville beakta vad här ovan anförts.

Stockholm den 8 mars 1955

*Gösta Skoglund*      *E. Oskar Åkerström*      *Henning Gustafsson*